
                                            令和２年５月８日 

保護者  様 

                                 静 教 研 理 科 教 育 研 究 部 

令和２年度部長 成瀬 英明 

 

令和元年度版理科研究論文集購読のお願い 

 

 さわやかな初夏の風を感じる季節になってまいりました。皆様にはますますご清栄

のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も理科研究論文集の御購読についてお知らせします。この論文集は令

和元年度に学生科学賞や山崎賞、鈴木梅太郎賞に応募していただいた作品の中から、

入賞した論文を要約したものを集めてあります。 

 理科論文集は、小学校から高等学校の研究が集められていますが、小・中学校で参

考にしやすいように高等学校の部を除いた分冊も用意しております。  

 夏休みの自由研究のヒントや参考にできるものが多くあります。ぜひ御購入いただ

き、楽しい自由研究の参考にしていただけたらと思います。 

 

                                    記 

 

１  価格       小・中学校児童生徒の理科研究論文集（分冊）      … ６５０円 

 

              小・中・高等学校児童生徒の理科研究論文集（合冊）…１０００円 

 

 

２  注文締切日  令和２年 ５月１３日（水） 

        ＊注文をしたい方は、担当の先生まで御連絡ください。 

        ＊代金は論文集が届いてから集金します。 

 
 

 

  

 

             

 

担当 (相羽) 

電話 32-2490 


